(i) 票據持有人將被視為已履行有關認購代價的付款責任；及本公司將被視為已履行相
關債務的付款責任；及

(ii) 本金額104,000,000港元的承付票據將仍未償還，並根據承付票據的條款及條件持續
有效。

– 3 –

每股認購股份0.20港元的認購價較：

(i) 股份在2021年6月1日（即和解契據日期）在聯交所所報的收市價每股0.0180港元溢價
約1,011%；

(ii) 股份截至及包括和解契據的日期過去五個連續交易日在聯交所所報的平均收市價每
股約0.0180港元溢價約1,011% ；及

(iii) 股份截至及包括和解契據的日期過去十個連續交易日在聯交所所報的平均收市價每
股0.0179港元溢價約1,017%。

認購價乃由本公司及票據持有人經公平磋商後釐定，並經參考(i)股份現行市價；(ii)現行
市況；及(iii)在未向開曼法院申請批准股本削減的命令的情況下，本公司不得以低於其面
值的價格發行股份。董事認為，認購價符合本公司及其股東的整體利益。

認購股份的權利及地位

認購股份於配發及發行後彼此之間及與所有已發行股份將在各方面享有同等地位，不附
帶所有留置權、押記和產權負擔連同在認購股份發行日期所附的所有權利，包括收取在
配發及發行認購股份日期或之後記錄日期宣派、派發或派付的所有股息的權利。

認購事項的條件

認購事項須待達成╱或豁免（如適用）以下條件後方告完成：

(i) 上市委員會批准認購股份於聯交所上市及買賣；及

(ii) 票據持有人已撤回所有法律程序及開曼法院已發布命令，終止呈請及相關法律程
序。

– 4 –

和解契據的任何訂約方均不得豁免上述條件。如果上述任何條件在2021年6月30日，或本
公司與票據持有人可能書面同意的其他日期仍未達成，本公司有權全部或部分終止和解
契據。

於本公佈日期，條件(ii)已達成。

完成

認購事項將於上述載列之條件獲達成的第三個營業日或本公司及票據持有人書面協定的
其他日期完成。

申請上市

本公司將向聯交所申請批准認購股份上市及買賣。

一般授權

認購股份將根據一般授權配發及發行，該一般授權授予董事可配發及發行最多
1,488,479,194股股份，即截至股東週年大會日期已發行股份總數之20%。

於本公佈日期，董事未有根據該一般授權行使其權力配發及發行任何新股份，根據一般
授權仍可發行1,488,479,194股股份。因此，發行認購股份毋須另外獲股東批准。

– 5 –

對本公司股權架構之影響

據董事作出一切合理查詢後深知、盡悉及確信，本公司(i)於本公佈日期；及(ii)緊隨認購
事項完成（假設在本公佈日期與認購事項完成之間，除配發及發行認購股份外，本公司的
已發行股本概無變動）的股權架構載列如下：

本公司股東 於本公佈日期 緊隨認購事項完成後
股份數目 概約% 股份數目 概約%

主要股東
麥少嫻女士（「麥女士」）
（附註） 1,816,330,000 24.41 1,816,330,000 20.35

票據持有人 – – 1,480,000,000 16.59

小計 1,816,330,000 24.41 3,296,330,000 36.94

公眾股東 5,626,065,970 75.59 5,626,065,970 63.06

總計 7,442,395,970 100.00 8,922,395,970 100.00

附註： 於本公佈日期，鼎珮投資集團有限公司、Focal Sunshine Limited（鼎珮投資集團有限公司之全資附
屬公司）及Keywood Group Limited（VMS Finance Group Limited之全資附屬公司）分別直接於
242,115,000股, 974,215,000股及600,000,000股股份中擁有權益。鼎珮投資集團有限公司及VMS

Finance Group Limited由麥女士全資擁有。由於受控制法團之權益（定義見證券及期貨條例第XV

部），麥女士被視為於該等法團所擁有之1,816,330,000股股份中擁有權益。

有關本集團資料

本公司為一間於開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司。本集團主要從事高速公路營運、
壓縮天然氣加氣站營運、種植及銷售牧草及農產品以及木材營運。

– 6 –

有關票據持有人資料

據董事作出一切合理查詢後深知、盡悉及確信，票據持有人為於香港註冊成立的有限公
司，其最終實益擁有人為李永祥先生。其主要業務為投資控股。

進行認購事項之理由及裨益

承付票據按年利率5%計息，及本金額及應計利息將於2024年4月15日前悉數償還。於本
公佈日期，承付票據中未償還本金額（連同應計利息）為442,630,136.94港元。倘相關債務
於到期時償還，預計本公司自本公佈日期開始將產生額外約57百萬港元融資成本。於到